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Høring over forslag til Lov om supplerende bestemmelser til forordning om opstilling 

af rammer for energimærkning m.v. 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet sender hermed vedlagte lovforslag om supplerende 

bestemmelser til forordning om opstilling af rammer for energimærkning m.v. i høring.  

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle 

høringssvar senest torsdag den 9. august 2018.  

 

Høringssvaret bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostpasse ens@ens.dk med kopi til 

specialkonsulent Birgitte Ostertag, bos@ens.dk, samt angivelse af journalnummer 2018-

9007.  

 

Baggrund og indhold 

Baggrunden for lovforslaget er, at energimærkningsdirektivet (2010/30/EU) er ophævet ved 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2017/1369 af 4. juli 2017 om opstilling af 

rammer for energimærkning (energimærkningsforordningen), hvorfor der er behov for æn-

dring af loven.  

 

Da forordningen er umiddelbart gældende i medlemsstaterne, udarbejdes en ny hovedlov for 

at undgå gentagelser af forordningens bestemmelser i national lovgivning.  

 

Det vurderes, at gældende regler om tilsyn og påbud m.v. overordnet set opfylder forordnin-

gens krav til håndhævelse, og at de derfor som udgangspunkt kan videreføres i en ny ho-

vedlov.  

 

Ifølge forordningen anses de sanktionsbestemmelser, som medlemsstaterne allerede har 

gennemført med henblik på opfyldelse af direktivets krav, også at kunne opfylde de tilsva-

rende krav i den nye forordning. De gældende sanktionsbestemmelser foreslås derfor ligele-

des videreført i den nye lov. 

 
Lovforslaget indebærer, at gældende lovs regler om tilsyn og kontrol med overholdelsen af 

reglerne om energimærkning (som nu fremgår af energimærkningsforordningen og delege-

rede retsakter) i det væsentlige videreføres. Herunder videreføres tilsynsmyndighedens 

mulighed for at forbyde, at et produkt bringes i omsætning samt muligheden for at pålægge 

tilbagetrækning af produktet fra markedet. Endvidere videreføres straf for manglende efter-

kommelse af tilsynsmyndighedens påbud og forbud. 
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Desuden videreføres bestemmelser om offentliggørelse af resultater af tilsyn, mulighed at 

uddelegere tilsynskompetence til andre myndigheder og sagkyndige institutioner, klagead-

gang mv. 

De gældende regler om energimærkning af transportmidler overføres til færdselsloven. 

Lovforslaget vurderes ikke i sig selv at medføre erhvervsøkonomiske eller administrative 

konsekvenser for erhvervslivet. 

Det foreslås, at loven skal træde i kraft d. 1. januar 2019. 

Da danske producenter af energirelaterede produkter generelt markedsfører produkter med 

en høj energieffektivitet, forventes en mere effektiv energimærkningsordning at medføre 

øget efterspørgsel efter danske produkter på det europæiske marked. Forordningen om 

energimærkning af produkter vil derfor alt andet lige have en generel positiv erhvervsøko-

nomisk effekt i Danmark. 

Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste. 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til: Specialkonsulent Birgitte Ostertag, 

bos@ens.dk, tlf. 41 62 36 01.  

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af hø-

ringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mail-

adresse. Det bemærkes, at høringsvar vil blive oversendt til Folketingets Energi-, Forsy-

nings- og Klimaudvalg.  

 

 
Med venlig hilsen 

 

Birgitte Ostertag 

bos@ens.dk 

Tlf. 41 62 36 01. 
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Høringsliste 

 

3F- Fagligt Fælles Forbund, Akademisk Arkitektforening, Aalborg Universi-

tet, Advokatrådet-Advokatsamfundet, Altinex Oil Denmark A/S, Arbejderbe-

vægelsens Erhvervsråd, Autoriserede Kølefirmaers Brancheforening, Bran-

chen ForbrugerElektronik, Brancheforeningen for Biogas, Brancheforenin-

gen for Decentral Kraftvarme, Brancheforeningen for Byggesagkyndige og 

Energikonsulenter, Boligselskabernes Landsforening, Byggecentrum, DA-

NAK, Danmarks Naturfredningsforening, Danmarks Vindmølleforening, 

Dansk Byggeri, Dansk Center for Lys, Dansk Energi, Dansk Energibranche 

forening, Dansk Erhverv, Dansk Fjernvarme, Dansk Gartneri, Dansk Indu-

stri, Dansk Standard, Dansk Varefakta Nævn, Datatilsynet, Danish Energy 

Group (DEG), DELTA, Det Økologiske Råd, Dansk Gasteknisk Center 

(DGC), DONG Energy, DS Håndværk og Industri, Energiforbrugeren, Ener-

giforum Danmark, Energi & Olieforum.dk, Energitilsynet, Energitjenesten, 

Forbrugerrådet, Foreningen af fabrikanter og importører af elektriske belys-

ningsarmaturer (FABA), Foreningen af fabrikanter og importører af elektri-

ske husholdningsapparater (FEHA), Foreningen af Registrerede Revisorer 

(FRR), Foreningen af Rådgivende Ingeniører, Foreningen for Slutforbrugere 

af Energi, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, Foreningen af Var-

mepumpefabrikanter i Danmark, Frie Elforbrugere, Greenpeace Danmark, 

Godkendt Teknologiske Service (GTS), Håndværksrådet, Ingeniørforenin-

gen i Danmark (IDA), Institut for produktudvikling (IPU), IT-Branchen, ITEK, 

Landbrugsrådet, LCA center, Nordisk Folkecenter for Vedvarende Energi, 

Organisationerne for Vedvarende Energi, Rigsrevisionen, Risø DTU, Sam-

virkende Energi- og Miljøforeninger, Stålcentrum, TEKNIQ Installatørernes 

organisation, Teknologisk Institut, Varmepumpeordningen, Varmepumpefa-

brikantforeningen, Vattenfall A/S, VELTAK - VVS- og El-Tekniske Leveran-

dørers Brancheforening, Verdens Skove, Vindmølleindustrien, Vinduesindu-

strien og WWF Verdensnaturfonden. 

 


